
��������	
����
*MULNX0175LVK* 

M�stský úad Louny 
odbor životního prost�edí 

Mírové nám�stí 35, 440 01 Louny 
 

Spisová zna�ka: MULN/13069/2022/OZP/SJ                           Louny 08.08.2022  �íslo jednací: MULNCJ  80758/2022   
Oprávn�ná 
ú�ední osoba: 

 
Bc. Slani�ková Jana 

  
 
 Sídlo:      

 
Telefon: 
E-mail:    j.slanickova@mulouny.cz 

 

 

Rozhodnutí 
 

M�stský ú�ad Louny, odbor životního prost�edí p�íslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 odst. 
1 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, podle § 2 odst. 1 zákona �. 
314/2002 Sb., o stanovení obcí s pov��eným obecním ú�adem a stanovení obcí s rozší�enou 
p�sobností, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, jako správní orgán v�cn� a místn� p�íslušný dle § 10 
a § 11 odst. 1 zákona �. 500/2004 Sb., správní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, dále jako 
orgán ochrany zem�d�lského p�dního fondu p�íslušný dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona �. 
334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského p�dního fondu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen 
„zákon“) v souladu s § 15 písm. e) zákona na základ� žádosti ze dne 07.06.2022, kterou podala �R - Státní pozemkový ú�ad, I� 01312774, Husinecká �. p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
(dále jen „žadatel“), v �ízení vedeném podle správního �ádu  
 
 
ud�luje podle § 3 odst. 1 zákona.   
 
souhlas k použití sediment� z hlavního odvod�ovacího za�ízení (�íslo hydrologického 
povodí: 1-13-03-105, �íslo majetku NAV: 3070000141-11201000, 3070000138-11201000) 
v délce 958 m. 
 
Jedná se odstran�ní splavené ornice z hlavního odvod�ovacího za�ízení o celkové délce 958 m 
ze dna otev�eného kanálu v celkovém objemu cca 455 m3, ležící na pozemcích p. �. 282/12, 
282/9, 282/2, 276/2, 282/11 a 286/1 v katastrálním území Malnice. 
 
Sedimenty budou následn� aplikovány na pozemky, pat�ící do p�dního bloku �. 8604-0, 8603-0, 
8603-2, 9701-0 a 8703-0 (pozemky p. �. 278, 282/1, 282/11, 286/1 v katastrálním území 
Malnice a jsou vedeny v KN jako orná p�da). Vlastníkem t�chto pozemk� je spole�nost AGRO 
LIPNO, spol. s r.o., I� 064651401, Lipno �. p. 153, 438 01 Žatec a 

 Odstran�ná vrstva sedimentu bude do�asn� 
uložena na vrchní hranu kanálu k vysušení a odkapání (gravita�ní odvodn�ní).  
 

Souhlas se vydává za p�edpokladu, že p�i použití sediment� na pozemcích náležejících do ZPF 
budou dodrženy podmínky a zp�sob používání sediment� na zem�d�lské p�d� podle § 3 
vyhlášky �. 257/2009 Sb., o používání sediment� na zem�d�lské p�d�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� (dále jen „vyhláška“). 



�.j. MULNCJ  80758/2022 str. 2 

 
Podmínky ud�leného souhlasu: 

- nedojde ke zhoršení fyzikálních, chemických nebo biologických vlastností p�dy, na 
kterou budou vyt�ženy sedimenty použity, a výše obsahu skeletu v sedimentu splní 
limitní hodnoty uvedené v p�íloze �. 1 vyhlášky 

- bude dodržena maximální aplika�ní dávka sedimentu stanovená v p�íloze �. 5 vyhlášky, 
p�i dodržení podmínky, že sediment je odvodn�ný a jeho použití nezhorší vodní režim 
p�dy 

- stanovená dávka sedimentu bude na pozemek používána v jedné agrotechnické operaci 
a v souvislém �asovém období za p�íznivých fyzikálních a vlhkostních podmínek, 
rovnom�rn� po ploše pozemku, v maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 10 
cm, v p�ípad� menší hloubky orni�ního profilu než 30 cm musí být dodržen pom�r 
použití sedimentu k ornici 1 :3 

- sediment bude zapracován do p�dy do 3 dn� od jejich rozprost�ení 

- doba od posledního použití sedimentu na daný pozemek bude delší než 10 let. 

- o použití sedimentu bude vyhotoven „Eviden�ní list o použití sediment� na zem�d�lské 
p�d�“ (podle p�ílohy �. 6 vyhlášky). 

 

Žadatel je povinen zdejšímu orgánu ochrany ZPF písemn� oznámit zahájení použití 
sediment� a to nejpozd�ji 14 dn� p�edem. 

 

Podle § 3 odst. 5 zákona souhlas pozbývá platnosti, jestliže použití sedimentu nebylo zahájeno 
do 3 let ode dne, kdy nabyl právní moci. 

 

Ú�astníci �ízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního �ádu: �R - Státní pozemkový ú�ad, I� 01312774, Husinecká �. p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
spole�nost AGRO LIPNO, spol. s r.o., I� 64651401, Lipno �. p. 153, 438 01 Žatec 

 

 
 
Od�vodn�ní 
 
Dne 07.06.2022 obdržel M�stský ú�ad Louny, odbor životního žádost žadatele ve v�ci vydání 
souhlasu k použití sediment� z údržby HOZ Malnice. 
 
Orgán ochrany ZPF dne 22.06. 2022 pod �. j. MULNCJ 65950/2022 oznámil všem ú�astník�m �ízení zahájení �ízení s možností vyjád�it se k podklad�m žádosti a to s termínem do 
01.08.2022. 
 
M�stský ú�ad Louny, odbor životního prost�edí, orgán ochrany ZPF stanovil okruh ú�astník� �ízení a vydal souhlas k použití sediment� z hlavního odvod�ovacího za�ízení na zem�d�lskou 
p�du. Podle žádosti se bude jednat cca o 455 m3 vyt�ženého sedimentu ze dna otev�eného 
kanálu, ležící na pozemku p. �. 282/2, 282/12, 286/1, 276/2, 282/11 a 282/9 v k. ú. Malnice, 
který bude po odvodn�ní sedimentu aplikován na pozemek p. p. �. 278, 282/1, 282/11, 286/1 
v k. ú. Malnice (pat�ící do p�dního bloku �. 8604-0, 8603-0, 8603-2, 9701-0 a 8703-0). 
Vlastníkem t�chto pozemk� je spole�nost AGRO LIPNO, spol. s r.o., I� 064651401, Lipno �. p. 
153, 438 01 Žatec a . 

Zjišt�né hodnoty koncentrací rizikových prvk� a rizikových látek obsažených v sedimentu 
nep�esáhly limitní hodnoty stanovené v p�íloze �. 1 vyhlášky (vyhovující pro aplikaci na 
zem�d�lskou p�du). 

 



�.j. MULNCJ  80758/2022 str. 3 

 
Zjišt�ní koncentrace vybraných rizikových prvk� a rizikových látek v p�d� se neprovád�lo, 
protože zjišt�né obsahy rizikových prvk� a rizikových látek v sedimentu nep�ekro�ily limitní 
hodnoty stanoveny v p�íloze �. 3 vyhlášky. 

 

Na základ� dostupných podklad� dosp�l orgán ochrany ZPF k záv�ru, že použitím sedimentu 
na pozemcích náležejících do ZPF a za p�edpokladu spln�ní výše uvedených podmínek 
souhlasu nebudou poškozeny p�íznivé fyzikální, biologické nebo chemické vlastnosti p�dy. 

 

Souhlas k použití sediment� z hlavního odvod�ovacího za�ízení Malnice na zem�d�lské p�d� 
(podle § 3a odst. 1 zákona) je vydáván formou rozhodnutí vydaného ve správním �ízení, 
protože zám�r nevyžaduje povolení podle jiného právního p�edpisu, jehož závaznou sou�ástí 
by se jinak stal. 

Správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

 

  

 
Pou�ení 
 
Proti tomuto rozhodnutí m�že ú�astník �ízení podat odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítne rozpor s právními p�edpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo �ízení, jež mu p�edcházelo, ve lh�t� do 15 dn� ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému ú�adu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, podáním 
u�in�ným u M�stského ú�adu Louny, odboru životního prost�edí. Odvolání se podává ve dvojím 
vyhotovení. Podle § 82 odst. 1 správního �ádu lze odvoláním napadnout výrokovou �ást 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od�vodn�ní rozhodnutí 
je nep�ípustné. V�as podané a p�ípustné odvolání má odkladný ú�inek. 
 
 
 
 

Otisk ú�edního razítka 
 
 

 
Obdrží: �R - Státní pozemkový ú�ad, Ing. Markéta Pejzlová, Husinecká �. p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-
Žižkov, IDDS: z49per3 
AGRO LIPNO, spol. s r.o., Lipno �. p. 153, 438 01 Žatec, IDDS: 68bu6bd 

 

  


